
 

 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 
 
 ORIGINALE 

 
  

Registro Generale  
N. 151________ 

 
 

 

Del  20/02/2025 
 

DETERMINAZIONE 
Area Servizi Sociali e Scolastici 

 
n.20  del   20/02/2025 

 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 1 FIGURA PROFESSIONALE- 

PSICOLOGO PER Lâ��INTEGRAZIONE DELLâ��EQUIPE 
MULTIDISCIPLINARE IN RIFERIMENTO M5C2 INVESTIMENTO 1.2 
PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÃ� CUP 
J14H22000370001- CIG 95848948BE. 
 

 
Il titolare di P.O. 

 Marianna Esposito 
 

AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 
 
Visto il Decreto sindacale n.4 del 24.01.2025 con cui veniva conferita alla scrivente la Responsabilità dell’ Area 
Servizi Sociali e scolastici; 

 
Premesso che Il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, ha 
istituito lo strumento di recupero e resilienza (regolamento RRF) con l’obiettivo specifico di fornire agli Stati 
membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe intermedie e gli obiettivi delle riforme e degli 
investimenti stabiliti nei loro piani di ripresa e resilienza; 

 
Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 
Visto il “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” presentato alla Commissione in data 30 giugno 2021 e valutato 
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 
Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

 
Viste, in particolare, le Misure di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione” Componente 2 – Investimento 1.2 - 
Percorsi di autonomia per persone con disabilità; 

 
Visto il Piano Operativo adottato con Decreto del Direttore Generale per la lotta alla povertà e per la 
programmazione sociale del MLPS n. 50 del 9 dicembre 2021; 

 
Visto il Decreto Direttoriale n. 98 del 9 maggio 2022, con il quale sono stati approvati gli elenchi dei progetti 



degli Ambiti Sociali Territoriali ammessi a finanziamento; 
 

Visto il Decreto legislativo n.36 del 2023  ss.mm.ii. recante “Codice dei contratti pubblici”; 
 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
Visto il d.lgs 165/2001 e ss.mm.ii. recante “ Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
Dato atto che il Comune di Cellole  ha presentato istanza di ammissione al finanziamento di cui all'Avviso 
pubblico n. 1/2022 per la presentazione di proposte di intervento da parte degli Ambiti sociali territoriali da 
finanziare nell’Ambito del PNRR, Missione 5, Componente 2, sottocomponente 1, Investimenti 1.1, 1.2, 1.3., con il 
seguente C.U.P. J14H22000370001; 
 
 Atteso che il Comune di Cellole ha ottenuto il finanziamento dell'investimento 1.2 percorsi di autonomia per 
persone con disabilità (progetto individualizzato, abitazione, lavoro); 
 
Considerato che l’obiettivo generale del progetto è quello di accelerazione del processo di de-
istituzionalizzazione, attraverso la rimozione delle barriere nell’accesso all’alloggio e alle opportunità di lavoro, 
rese possibili anche dalla tecnologia informatica in linea con Missione 5 Componente 2 Sottocomponente 1, 
Investimento 1.2 Percorsi di autonomia per persone con disabilità ACCORDO AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 
6 DEL D. LGS. 50/2016 PER LA REALIZZAZIONE della Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e 
marginalità sociale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
 
Tenuto conto che: 

• è prevista la realizzazione di due gruppi-appartamento e che ciascun appartamento potrà essere 
abitato da un minimo di 2 ad un massimo di 6 persone; 

• in data 03/12/2022 è stato sottoscritto l’accordo per la realizzazione dell’investimento 1.2 Percorsi 
di autonomia per persone con disabilità; 

 
Considerato che la progettazione del singolo gruppo appartamento sarà definita dall’equipe multidisciplinare in 
base alle singole esigenze dei soggetti beneficiari; 
 
Visto che non è stato possibile individuare tra i dipendenti del Comune di Cellole le professionalità richieste dal 
presente Avviso, perché le stesse non risultano inserite nella pianta organica, o perché, laddove presenti, sono 
sottodimensionate in base ai carichi di lavoro esistenti; 
 
Richiamate: 

• la Determina n. 137 del 31.12.2022 con cui veniva impegnata la somma complessiva di € 
715.000,00; 

• la Determina n.2 del 14.06.2023 con cui veniva approvato lo schema di avviso pubblico 
denominato: “AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI DUE FIGURE PROFESSIONALE 
PER L’INTEGRAZIONE DELL’EQUIPE MULTIDISCIPLINARE IN RIFERIMENTO M5C2 – 
INVESTIMENTO 1.2 PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ; 

• la Determina n. 5 del  11.01.2024  con cui si avviava la collaborazione con la Psicologa, dr.ssa 
Cristina Cerrito per un totale h pari ad € 600; 

• la presa in carico della stessa Professionista  del 26.01.2024 con prot. n.1613; 
• la nota di dimissione del 01.07.2024 con prot. n.  25755; 
• la determina n. 84 del 02.08.2024 con cui veniva no9minata la Scrivente, dr.ssa Marianna Esposito 

nuovo RUP; 
 
Dato Atto  che con la Determina n.2 del 14.06.2023 venivano destinati € 20.000,00 della somma complessiva pari 
ad € 715.000,00 ; 
 
Appurato che: 

-  il precedente contratto di collaborazione con la psicologa, Dr.ssa Cristina Cerrito, ha avuto un costo pari 
ad € 1.531,56; 

- Alla somma di  € 20.000,00 destinata alla collaborazione con la figura professionale sopramenzionata c’è 
un residuo pari  ad €  18.468,44; 

 



Ritenuto pertanto necessario riattivare le procedure di reclutamento per un nuovo professionista  per il 
rafforzamento dell’equipe multidisciplinare; 

 
DETERMINA 

 
Di Approvare la premessa narrativa cosi come integralmente riportata per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Di Approvare lo schema di Avviso pubblico denominato: 
 

• “AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 1 FIGURA PROFESSIONALE PSICOLOGA  
PER L’INTEGRAZIONE DELL’EQUIPE MULTIDISCIPLINARE IN RIFERIMENTO M5C2  -
INVESTIMENTO 1.2 PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ” 

• All. 1 Modello di domanda di partecipazione; 
 
Di Dare atto che: 

- con Determinazione del Responsabile n. 137 del 31.12.2022 è stata impegnata la somma complessiva 
di € 715.000 sul capitolo 203020 del bilancio di previsione; 

- con  Determina n.2 del 14.06.2023 venivano destinati € 20.000,00 della somma complessiva pari ad € 
715.000,00 ; 

 
 
Di Destinare la  restante somma di € 18.468,44  dei 20.000,00 € , per il trattamento economico di cui al C.C.N.L.L. 
per la figura professionale che verrà individuata dall’avviso pubblico e  precedentemente impegnati  con Determina 
n.2 del 14.06.2023 per la motivazione in oggetto; 
 
Di Pubblicare il presente avviso, unitamente ai su elencati allegati sul sito istituzionale del Comune di Cellole e 
nella specifica sezione di cui all'art. 23 del D. Lgs n.33/2013; 
 
Di Attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, che la formazione del presente atto è avvenuta nel 
rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non sussistono per il sottoscritto 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6- bis della stessa L. 241/1990; 
 
Di Dare atto che: 
- ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Tuel, la spesa di cui al presente atto è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica; 
-ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario; 
 
Di Trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile 
Area Servizi Sociali e Scolastici 

Marianna Esposito 
 
 

  
 



 



COMUNE DI CELLOLE

Visti

191

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 1 FIGURA PROFESSIONALE- PSICOLOGO PER
L’INTEGRAZIONE DELL’EQUIPE MULTIDISCIPLINARE IN RIFERIMENTO M5C2 INVESTIMENTO
1.2 PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ CUP J14H22000370001- CIG
95848948BE.

2025

Servizio Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Servizi Sociali e Scolastici

Nr. adozione settore: 20 Nr. adozione generale: 151
20/02/2025Data adozione:

17/02/2025

Ufficio Proponente (Servizio Sociale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Marianna Esposito

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/02/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Aurelio Antonio Petrella

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
Cellole, lì    20/02/2025 
__________________________________________________________________________ 

 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per n.15 giorni consecutivi 
 
DAL 20/02/2025AL 07/03/2025 
 

___________________________________________ 
 
      Cellole, lì 20/02/2025 
 

Il Responsabile dell’Area 
 ( Marianna Esposito) 

 
 

 IL Responsabile dell'Area 

  Marianna Esposito 


